
JUAN HUERTA
6.15 kW 1 de Abril de 2025
1B 585230301474

1,610 kWh $ 3,429

10 1,793 kWh $64

98.13 % BIMESTRE $ 3,365

AHORRO DE ENERGÍA 111.38%

$20,575.00 MXN $383.00 MXN $20,192.00 MXN

615 W 10 28 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 3.4 AÑOS



Propuesta 1 1 de Abril de 2025 16 de Abril de 2025

# 20250019

JUAN HUERTA  

10 Canadian Solar PV Module 615W TOPHiKu6

0 Inverter Huawei Sun2000-6KTL-M1

10 k2 system

6150 Mano de obra sistema interconectado (USD)

Subtotal $ 67,650.00

TOTAL (MXN) $ 67,650.00

6391111111 creditoycobranza.alerta@hotmail.com



1 $ 20,575.00 $ 383.00 $ 0.00 $ 20,192.00 $ 20,192.00 $ -47,458.00

2 $ 21,192.25 $ 394.49 $ 0.00 $ 20,797.76 $ 20,797.76 $ -26,660.24

3 $ 21,828.02 $ 406.32 $ 0.00 $ 21,421.69 $ 21,421.69 $ -5,238.55

4 $ 22,482.86 $ 418.51 $ 0.00 $ 22,064.34 $ 22,064.34 $ 16,825.80

5 $ 23,157.34 $ 431.07 $ 0.00 $ 22,726.27 $ 22,726.27 $ 39,552.07

6 $ 23,852.06 $ 444.00 $ 0.00 $ 23,408.06 $ 23,408.06 $ 62,960.13

7 $ 24,567.63 $ 457.32 $ 0.00 $ 24,110.30 $ 24,110.30 $ 87,070.44

8 $ 25,304.65 $ 471.04 $ 0.00 $ 24,833.61 $ 24,833.61 $ 111,904.05

9 $ 26,063.79 $ 485.17 $ 0.00 $ 25,578.62 $ 25,578.62 $ 137,482.67

10 $ 26,845.71 $ 499.73 $ 0.00 $ 26,345.98 $ 26,345.98 $ 163,828.65

11 $ 27,651.08 $ 514.72 $ 0.00 $ 27,136.36 $ 27,136.36 $ 190,965.01

12 $ 28,480.61 $ 530.16 $ 0.00 $ 27,950.45 $ 27,950.45 $ 218,915.46

13 $ 29,335.03 $ 546.07 $ 0.00 $ 28,788.96 $ 28,788.96 $ 247,704.42

14 $ 30,215.08 $ 562.45 $ 0.00 $ 29,652.63 $ 29,652.63 $ 277,357.06

15 $ 31,121.53 $ 579.32 $ 0.00 $ 30,542.21 $ 30,542.21 $ 307,899.27

16 $ 32,055.18 $ 596.70 $ 0.00 $ 31,458.48 $ 31,458.48 $ 339,357.75

17 $ 33,016.83 $ 614.60 $ 0.00 $ 32,402.23 $ 32,402.23 $ 371,759.98

18 $ 34,007.34 $ 633.04 $ 0.00 $ 33,374.30 $ 33,374.30 $ 405,134.28

19 $ 35,027.56 $ 652.03 $ 0.00 $ 34,375.53 $ 34,375.53 $ 439,509.81

20 $ 36,078.39 $ 671.59 $ 0.00 $ 35,406.79 $ 35,406.79 $ 474,916.60

21 $ 37,160.74 $ 691.74 $ 0.00 $ 36,469.00 $ 36,469.00 $ 511,385.60

22 $ 38,275.56 $ 712.49 $ 0.00 $ 37,563.07 $ 37,563.07 $ 548,948.67

23 $ 39,423.83 $ 733.87 $ 0.00 $ 38,689.96 $ 38,689.96 $ 587,638.63

24 $ 40,606.54 $ 755.88 $ 0.00 $ 39,850.66 $ 39,850.66 $ 627,489.29

25 $ 41,824.74 $ 778.56 $ 0.00 $ 41,046.18 $ 41,046.18 $ 668,535.47

RIO CONCHOS ORIENTE 303 DELICIAS CHIHUAHUA



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,931.2 2,271.3 2,227.9 1,877.6 1,908.8 1,978.2

Consumo actual 1,859.0 1,750.0 1,650.0 1,600.0 1,449.0 1,350.0
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